РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от   «29»  март  2017 г.    №197
              с. Кетово

Об утверждении Плана работы
Кетовской районной Думы на 2017 год
         Рассмотрев проект Плана работы Кетовской районной Думы на 2017 год, Кетовская  районная Дума РЕШИЛА:
         1. Утвердить План работы Кетовской районной Думы на 2017 год согласно приложению к настоящему решению.

         2. Постоянным комиссиям Кетовской районной Думы обеспечит своевременную подготовку вопросов, вносимых на рассмотрение заседаний в соответствии с планом работы на 2017 год и Регламентом Кетовской районной Думы.

         3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района Курганской области www.Администрация-кетовского-района.рф.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Кетовского районной Думы В.Н. Корепина.

Председатель

Кетовской районной Думы                                                                                      В.Н. Корепин

Н.А.Муравьева

2-35-84

Разослано по списку (см. на обороте)

                               Приложение к решению Кетовской районной Думы

                               от  «29» марта  2017 года № 197
                             «О плане работы Кетовской районной  Думы на 2017 год»

ПЛАН РАБОТЫ

КЕТОВСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ V созыва

НА 2017 год

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях районной Думы

	№

п/п
	Наименование проекта нормативного-правового акта, вопроса

	Комиссия, ответственная за прохождение проекта
	Сроки рассмотрения проекта

	комиссиями
	районной Думой

	1.
	О внесении изменений в регламент Кетовского районной Думы
	комиссия помандатной и депутатской этике
	в течение года по мере необходимости
	в течение года по мере необходимости

	2.
	О внесении изменений в Устав Кетовского района
	все комиссии
	в течение года по мере необходимости
	в  течение года по мере необходимости

	3.
	Об утверждении перечня имущества, передаваемого из муниципальной собственности Кетовского района в муниципальную собственность сельсоветов
	все комисии
	в течение года по мере необходимости
	в течение года по мере необходимости

	4.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Кетовском районе
	комиссия  по бюджету, финансам и налогам
	в течение года по мере необходимости
	в течение года по мере необходимости

	5.
	О внесении изменений в решение Кетовской районной Думы от 26 декабря 2016 года №170 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	комиссия  по бюджету, финансам и налогам
	в течение года по мере необходимости
	в течение года по мере необходимости

	6.
	О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Кетовского района
	все комиссии
	в течение года по мере необходимости
	в течение года по мере необходимости

	7.
	Об  использовании средств резервного фонда  за районного бюджета за 2016 год
	комиссия  по бюджету, финансам и налогам
	1 квартал
	1 квартал

	8.
	Об итогах работы по оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Кетовскому району в 2016году
	все комиссии
	1 квартал
	1 квартал

	9.
	Об утверждении Положения об Управлении  народного образования Администрации Кетовского района Курганской области
	все комиссии
	1 квартал
	1 квартал

	10.
	Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества муниципального образования Кетовский район
	все комиссии
	1 квартал
	1 квартал

	11.
	Отчет о деятельности  Контрольно-счетной палаты Кетовского  района за 2016 год

	Комиссия по бюджету, финансам и налогам
	1 квартал
	1 квартал

	12.
	Об исполнении районного  бюджета за 2016 год.

	комиссия  по бюджету, финансам и налогам
	2 квартал
	2 квартал

	13.
	Заключение Контрольно-счетной палаты Кетовского района на отчет об исполнении районного бюджета за 2016 год
	все комиссии
	2 квартал
	2 квартал

	14.
	О завершении отопительного сезона 2016-2017 г.г.в Кетовском районе
	все комиссии
	2 квартал
	2 квартал

	15.
	О ходе посевной кампании 2017 года
	все комиссии
	2 квартал
	2 квартал

	16.
	О подготовке к отопительному сезону 2017-2018 г.г. в Кетовском районе
	все комиссии
	3 квартал
	3 квартал

	17.
	Об итогах комплектования МДОУ на 01.09.2017г. Перспективы обеспеченности дошкольными учреждениями в Кетовском районе
	все комиссии
	3 квартал
	3 квартал

	18.
	О ходе уборочной кампании 2017 года
	все комиссии
	3 квартал
	3 квартал

	19.
	О состоянии дел и подготовке к новому учебному году в системе народного образования
	все комиссии
	3 квартал
	3 квартал

	20.
	О выполнении Программы комплексного социально-экономического развития Кетовского района Курганской области на 2016-2018 годы
	все комиссии
	4 квартал
	4 квартал

	21.
	О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	комиссия  по бюджету, финансам и налогам
	4 квартал
	4 квартал

	22.
	О плане работы Кетовской районной Думы на 2018 год
	все комиссии
	4 квартал
	4 квартал

	23.
	О плане работы Контрольно-счетной палаты Кетовского района
	все комиссии
	4 квартал
	4 квартал

	                                                      Контрольная деятельность за исполнением решений Кетовской  районной Думы

	 №

п/п

	Наименование нормативного правового акта, вопроса, муниципальной программы
	Ответственные за осуществление контроля
	Сроки рассмотрения на заседании
	Примечание

	1.
	Решение районной Думы от 27.04.2016 года № 84

«О ежегодном отчете Главы Кетовского района о результатах его деятельности, деятельности Администрации Кетовского района, в

том числе о решении вопросов, поставленных Кетовской районной  Думой»
	Все комиссии
	1 квартал

	2.
	 Решение районной Думы

«О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	Все комиссии
	2,3,4  кварталы

	         Контрольная деятельность за ходом реализации районных целевых программ

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и спорта в Кетовском районе»
	комиссия по социальным вопросам
	1 квартал

	2.
	Муниципальная программа

«О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей»
	комиссия по социальным вопросам
	2 квартал

	3.
	Муниципальная программа

«Доступная среда для инвалидов в Кетовском районе»
	комиссия по социальным вопросам

	3 квартал

	   4.
	Муниципальная программа

«Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей»
	комиссия по социальным вопросам
	4 квартал

	Взаимодействие Кетовской районной Думы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Сроки

исполнения
	Примечание

	1.
	Взаимодействие с Курганской областной Думой

	Председатель Думы
	в течение года

	2.
	Взаимодействие с Администрацией Кетовского района
	Все комиссии,

Председатель Думы,

Специалист Думы
	в течение года

	3.
	Участие в Конкурсе представительных органов муниципальных районов и городских округов Курганской области, проводимом Курганской областной Думой

	Председатель Думы,

специалист Думы
	в течение года

	4.
	Информационные семинары  для депутатов районной и сельских Дум
	Председатели комиссий, специалист Думы,

юристы
	По отдельному плану

	5.
	Участие в заседаниях представительных органов местного самоуправления района
	депутаты районной Думы, Председатель Думы

	постоянно

	6.
	Приглашение на заседания районной Думы председателей сельских Дум, депутатов сельских Дум
	специалист Думы
	По мере необходимости

	7.
	Организация и проведение выездного заседания районной Думы в поселениях  Кетовского района
	Председатель Думы,  специалист Думы

	в течение года

	8.
	Взаимодействие с Общественной палатой Кетовского района

	Все комиссии,

Председатель Думы
	По отдельному плану

	9.
	Взаимодействие с районным Советом ветеранов
	Все комиссии,

специалист Думы
	по отдельному плану

	10.
	Взаимодействие с общественно молодежной  палатой при Администрации Кетовского района
	 Председатель,

Секретарь Думы,

специалист думы
	По отдельному плану

	11.
	Участие депутатов районной Думы в комиссиях Администрации района

	депутаты
	По планам комиссий

	                                                                       Организационная деятельность Кетовской районной Думы

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	Примечание

	1.
	Организация и проведение заседаний районной Думы
	председатель Думы, специалист Думы
	не реже одного раза в квартал

	2.
	Подготовка  и проведение заседаний постоянных депутатских комиссий
	Председатель Думы,

председатели комиссий, специалист Думы
	по планам работы

	3.
	Проведение работы в избирательных округах,  прием избирателей

	депутаты районной Думы
	ежемесячно

	4.
	Отчеты депутатов о результатах своей деятельности перед избирателями

	депутаты районной Думы
	1 полугодие

	5.
	Проведение публичных слушаний по исполнению районного бюджета за 2016 год

	Комиссия по бюджету, финансам и  налогам,

специалист Думы
	2 квартал

	6.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения районной Думы «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	Все комиссии,

 специалист Думы
	4 квартал

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кетовский район»»
	Все комиссии, специалист Думы
	в течение года

Информационное обеспечение Кетовской  районной Думы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения
	Примечание

	1.
	Организация доступа к информации о деятельности Кетовской районной Думы в соответствии с федеральным и областным законодательством, правовыми актами Кетовской  районной Думы
	специалист Думы
	в течение года

	2.
	Ведение базы данных «Реестр принятых и вступивших в силу нормативных правовых актов Кетовской районной Думы»

(электронный вариант и бумажный носитель).
	специалист Думы

	постоянно

	3.

	Подготовка  материалов к очередному заседанию районной Думы

	специалист Думы
	постоянно

	4.

	Обеспечение функционирования электронной почты районной Думы, страницы официального сайта администрации района
	Специалист по оказанию информационно-электронному обслуживанию
Администрации Кетовского района
	постоянно

	5.

	Информационное наполнение страницы районной Думы на сайте администрации района, портала представительных органов муниципальных образований Курганской области
	специалист Думы
	постоянно

	6.

	Информирование населения о предстоящем заседании районной Думы
	специалист Думы
	в течение года